

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 2893

*EBAZPENA, 2023ko ekainaren 1ekoa, Hezkuntza Saileko Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena, zeinaren bitartez argitara ematen baita obretarako gastuen finantzaketa, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal-jabetzako higiezinetan jolas-eremuak sortzeko edo hobetzeko (patio inklusiboak-2023).*

Kontuan hartu da honako agindu hau: Agindua, 2023ko otsailaren 15ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bitartez obretarako gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten baita, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal-jabetzako higiezinetan jolas-eremuak sortzeko edo hobetzeko (patio inklusiboak-2023).

Kontuan izanik aurkeztutako eskabideak, ebaluatutako txostenak, lehentasun-irizpideak eta 2023ko otsailaren 15eko Aginduaren 9. artikuluz bat eratutako Balorazio Batzordeak aurkeztutako ebazpen-proposamena, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal-jabetzako higiezinetan jolas-eremuak sortzeko edo hobetzeko (patio inklusiboak-2023) obretarako gastuen finantzaketa ematea ebazpen honen I. eranskinean aipatzen diren udalei eta hor zehaztutako zenbatekoen arabera.

Bigarrena.– Udalek, finantzaketarako hautaturiko ikastetxeen titular direnez, esleitutako kopurua jasoko dute, 2023ko otsailaren 15eko Aginduaren 15. artikuluari jarraituz.

Hirugarrena.– II. eranskinean zerrendatutako udalen eta ikastetxeen eskaerak ezestea.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakiok Hezkuntzako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire Karpeta» atalaren bidez, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki taulan (E-Administrazioko Plataforma Teknologikoa –Platea–) argitaratzen denetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko ekainaren 1a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,  
PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA.

2023ko ekainaren 19a, astelehena

I. ERANSKINA  
ONARTUTAKOAK

ARABA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
1	004	Alegria-Dulantzi	CEIP Dulantzi HLHI	99401.25	96800.00	87120.00	7	3	0	10
2	041	Arraia-Maeztu	CEIP Arraia-Maeztu HLHI	95832.00	95832.00	86248.80	5	0	0	5
3	070	Asparrena	CEIP Araia HLHI	35197.04	35197.04	31677.33	8	2	0	10
4	105	Aiara	CEIP Etxaurren HLHI	34730.39	34730.39	31257.35	8	0	0	8
5	047	Guardia	CEIP Víctor Tapia HLHI	14568.91	14568.91	13112.02	5	0	0	5
6	071	Laudio	CEIP Lamuza HLHI	131422.05	96800.00	87120.00	9	3	2	14
7	099	Oion	Oiongo Ramiro de Maeztu HLHI	96689.29	96689.29	87020.36	8	0	0	8
8	103	Erriberabestia	CEIP Unamunzaga HLHI	49478.59	49478.59	44530.73	9	0	2	11
9	107	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	13679.05	13679.05	12311.15	4	2	0	6
10	007	Vitoria-Gasteiz	CEIP Landazuri HLHI	79953.00	79953.00	71957.7	6	2	0	8
11	051	Vitoria-Gasteiz	CEIP Barrutia HLHI	79615.21	79615.21	71653.69	8	1	0	9
12	008	Vitoria-Gasteiz	CEIP Odón de Apraiz HLHI	282080.16	96800.00	87120.00	6	2	0	8
13	052	Vitoria-Gasteiz	CEIP Padre Orbiso HLHI	79990.81	79990.81	71991.73	8	1	0	9
14	009	Vitoria-Gasteiz	CEIP Luis Ezeiza HLHI	78769.97	78769.97	70892.97	6	2	0	8
15	010	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Ignazio HLHI	79535.66	79535.66	71582.09	7	3	0	10

2023ko ekainaren 19a, astelehena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
16	020	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	67684.44	67684.44	60915.99	5	1	0	6
17	076	Zigoitia	CEIP Gorbeia HLHI	51086.73	51086.73	45978.06	9	2	2	13
			ARABA, GUZTIRA	1369714.55	1147211.09	1032489.97				

2023ko ekainaren 19a, astelehena

## BIZKAIA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzuekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
18	035	Abadiño	CEIP Zelateia HLHI	25228.50	25228.50	22705.65	5	1	0	6
19	037	Abadiño	CEIP Zelateia HLHI	175274.40	96800.00	87120.00	6	1	0	7
20	057	Zornotza	CEIP Larrea HLHI	96691.60	96691.60	87022.44	9	3	2	14
21	021	Artea	CEIP Artea HLHI	180347.98	96800.00	87120.00	6	3	1	10
22	072	Atxondo	CEIP Atxondo HLHI	118539.38	96800.00	87120.00	8	1	0	9
23	095	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	90326.50	90326.50	81293.85	6	0	0	6
24	050	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	39946.50	39946.50	35951.85	6	1	0	7
25	073	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	47364.07	47364.07	42627.66	9	3	2	14
26	075	Basauri	CEIP Sofia Taramona HLHI	52418.12	52418.12	47176.31	9	3	2	14
27	045	Berango	CEIP Berango HLHI	48214.69	48214.69	43393.22	6	1	0	7
28	074	Bilbo	CEIP Luis Ezeiza HLHI	48339.92	48339.92	43505.93	9	3	2	14
29	077	Bilbo	CEIP Viuda de Epalza HLHI	46772.48	46772.48	42095.23	7	3	0	10
30	046	Dima	CEIP Dima-Ugarana HLHI	86924.00	86924.00	78231.60	7	2	2	11
31	064	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	71166.55	71166.55	64049.89	9	3	2	14
32	012	Erandio	CEIP Alzaga HLHI	34742.47	34742.47	31268.22	9	3	2	14
33	013	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	8942.05	8942.05	8047.84	9	3	2	14
34	019	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	62949.66	62949.66	56654.69	9	3	2	14

2023ko ekainaren 19a, astelehena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzuekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
35	053	Gernika-Lumo	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	68261.53	68261.53	61435.38	7	0	0	7
36	097	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	26191.66	26191.66	23572.50	9	3	2	14
37	033	Leioa	CEIP Artaza HLHI	16785.73	16785.73	15107.15	6	3	2	11
38	034	Leioa	CEIP Artaza HLHI	6655.00	6655.00	5989.50	6	3	2	11
39	038	Leioa	CEIP Artaza Pínueta (2 fasea) HLHI	29705.50	29705.50	26734.95	6	3	2	11
40	040	Leioa	CEIP Artaza HLHI	33686.40	33686.40	30317.76	6	3	2	11
41	055	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	18131.85	18131.85	16318.67	9	3	2	14
42	094	Lezama	CEIP Lezama HLHI	15614.45	15614.45	14053.00	5	0	0	5
43	098	Muskiz	CEIP Muskiz HLHI	88516.99	88516.99	79665.29	9	3	0	12
44	102	Muskiz	CEIP Muskiz HLHI	93906.49	93906.49	84515.84	9	3	0	12
45	104	Muskiz	CEIP P. Cantarrana HLHI	66683.77	66683.77	60015.40	5	0	0	5
46	024	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	39930.00	39930.00	35937.00	4	1	0	5
47	044	Urduña	CEIP Urduña HLHI	87120.00	87120.00	78408.00	9	2	2	13
48	056	Otxandio	CEIP Otxandio HLHI	96800.00	96800.00	87120.00	9	3	2	14
49	080	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	9539.64	9539.64	8585.68	5	1	0	6
50	079	Portugalete	CPI Antonio Trueba IPI	9539.64	9539.64	8585.68	5	1	0	6
51	084	Portugalete	CEIP Kanpazar HLHI	10012.75	10012.75	9011.48	5	1	0	6
52	085	Portugalete	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	11240.90	11240.90	10116.81	5	1	0	6
53	087	Portugalete	CEIP Ruperto Medina HLHI	7143.84	7143.84	6429.46	5	1	0	6

2023ko ekainaren 19a, astelehena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzuekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
54	088	Portugalete	CEIP Virgen de la Guila HLHI	15934.49	15934.49	14341.04	5	1	0	6
55	078	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	9774.38	9774.38	8796.94	7	1	0	8
56	081	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	17866.86	17866.86	16080.17	7	1	0	8
57	082	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	12741.30	12741.30	11467.17	6	0	0	6
58	083	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	25851.65	25851.65	23266.48	6	1	0	7
59	086	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	11548.24	11548.24	10393.42	7	1	2	10
60	100	Sesiao	CEIP Albiz HLHI	45184.00	45184.00	40665.60	5	0	0	5
61	106	Karrantza arana	CEIP Kontxa HLHI	80361.40	80361.40	72325.26	8	2	2	12
62	030	Trapagaran	CEIP La Escontrilla HLHI	16089.00	16089.00	14480.10	9	3	2	14
63	028	Zaldibar	CEIP Zaldibar HLHI	100847.57	96800.00	87120.00	7	1	0	8
64	017	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	69620.69	69620.69	62658.62	6	2	1	9
			BIZKAIA, GUZTIRA	2375474.59	2187665.26	1968898.73				

2023ko ekainaren 19a, astelehena

## GIPUZKOA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzuekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
65	069	Aizarnazabal	CEIP Basakaitz HLHI	35061.56	35061.56	31555.40	6	0	0	6
66	058	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	8734.00	8734.00	7860.80	7	1	2	10
67	060	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	10856.97	10856.97	9771.27	8	1	0	9
68	065	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	37404.37	37404.37	33663.93	8	1	0	9
69	014	Arrasate	CEIP Arrasate HLHI	111179.69	96800.00	87120.00	7	2	0	9
70	031	Azpetita	CEIP Karmelo Etxegarai HLHI	299560.91	96800.00	87120.00	8	3	2	13
71	023	Deba	CEIP Luzaro HLHI	91233.60	91233.60	82110.24	9	3	2	14
72	090	Donostia	IBAI IKASTOLA HLHI	96794.56	96794.56	87115.10	8	3	2	13
73	091	Donostia	CEIP Aiete HLHI	96791.53	96791.53	87112.37	8	3	2	13
74	092	Donostia	CEIP Zuhaizti HLHI	96790.94	96790.94	87111.85	8	2	2	12
75	093	Donostia	CEIP Amara Berri urbieta HLHI	96787.90	96787.90	87109.11	8	2	2	12
76	002	Eibar	CEIP J.A. Moge! HLHI	29118.17	29118.17	26206.35	6	1	0	7
77	003	Eibar	CEIP Amaña HLHI	46594.08	46594.08	41934.67	6	1	0	7
78	018	Elgeta	CEIP Elgeta HLHI	23375.60	23375.60	21038.04	8	3	2	13
79	054	Elgoibar	Herri eskola	47726.59	47726.59	42953.93	9	1	2	12
80	027	Gabiria	CEIP Balentzategi HLHI	110454.73	96800.00	87120.00	8	2	1	11
81	032	Hernani	CEIP Elizatxo HLHI	57745.09	57745.09	51970.58	9	2	1	12

2023ko ekainaren 19a, astelehena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Eskatutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako aurrekontua (eurotan)	Onartutako dirulaguntza: % 90 (eurotan)	Proiektuaren balorazioa	Parte-hartze prozesuaren balorazioa	Beste proiektu batzuekiko inplikazioaren balorazioa	Balorazioa, guztira
82	036	Hernani	CEIP Langile-Laubidieta HLHI	47899.00	47899.00	43109.10	8	2	2	12
83	039	Hernani	CEIP Txirrita HLHI	9261.04	9261.04	8334.94	4	1	0	5
84	016	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberrri HLHI	87168.44	87168.44	78451.60	8	3	0	11
85	049	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberrri HLHI-Sasoeta	86879.02	86879.02	78191.12	8	1	0	9
86	025	Lizartza	CEIP Lizartza HLHI	18325.63	18325.63	16493.06	5	0	0	5
87	067	Ordizia	CEIP Urdaneta HLHI	74115.07	74115.07	66703.56	9	3	2	14
88	015	Oñati	CEIP Urgain-errekalde HLHI	100280.76	96800.00	87120.00	8	2	0	10
89	042	Ormaiztegi	CEIP San Andrés HLHI	96141.90	96141.90	86527.71	9	2	0	11
90	001	Pasaia	Karmengo Ama LHI	33279.84	33279.84	29951.86	6	1	0	7
91	062	Zaldibia	CEIP Lardizabal HLHI	15353.80	15353.80	13818.42	8	3	2	13
92	089	Zaldibia	CEIP Lardizabal HLHI	18953.70	18953.70	17058.33	8	3	0	11
93	043	Zegama	CEIP Aitxuri HLHI	39381.50	39381.50	35443.35	7	2	0	9
			GIPUZKOA, GUZTIRA	1923249.99	1688973.90	1520076.69				
			GUZTIRA	5668439.13	5023850.25	4521465.39				

2023ko ekainaren 19a, astelehena

## II. ERANSKINA

## BETEKIZUNAK EZ BETETZEAGATIK ONARTU EZ DIRENAK

## ARABA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Arrazoa
1	048	Guardia	CEIP Victor Tapia HLHI-Haurreskola	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
2	006	Zuia	CEIP Virgen de Oro HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
3	022	Elciego	HLHI Eltziego	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.

## BIZKAIA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Arrazoa
4	066	Abadiño	CEIP Traña Matiena HLHI	Erreplikatua
5	068	Abadiño	CEIP Traña Matiena HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
6	026	Arrieta	CEIP Arrieta HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
7	059	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Erreplikatua
8	063	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Erreplikatua
9	011	Gordexola	CEIP Gordexola HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
10	101	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.
11	029	Trapagaran	CEIP La Arboleda HLHI	Ez du betetzen 11. Artikulua.–Emateko prozedura 1. puntua.

## GIPUZKOA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Arrazoa
12	005	Andoain	CEIP Ondarreita HLHI	2022ko errekurtsioa onartuta
13	061	Ordizia	CEIP Urdaneta HLHI	Uko egitea
14	096	Ordizia	CEIP Urdaneta HLHI	Erreplikatua